
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МАРАЛИХИНСКИЙ СЕЛЬКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  27. 05. 2015                                 с. Маралиха                                                 № 15 

 

О внесении изменений в решение 

Маралихинского сельского Совета 

народных депутатов  от 03.02.2014 г. № 8 

 «Об утверждении порядка размещения сведений  

о доходах, об имуществе и обязательствах 

 имущественного характера лиц,  

замещающих должности муниципальной 

службы в Администрации Маралихинского 

сельсовета Чарышского района Алтайского  

края и членов их семей на официальном  

интернет- сайте муниципального обра- 

зования Чарышский район Алтайского края  

и предоставления этих сведений средствам  

массовой информации для опубликования» 

 

 На основании протеста прокурора Чарышского района Алтайского 

края от 19.03.2015  № 02-27-2015 на Решение Маралихинского сельского 

Совета народных депутатов «Об утверждении порядка размещения сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в Администрации 

Маралихинского сельсовета Чарышского района Алтайского края и членов 

их семей на официальном интернет- сайте муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования» от 03.02.2014 г. № 8, 

Маралихинский сельский Совет народных депутатов  

 

 

р е ш и л:   



1. Внести изменение в ч.4 п. 2 Порядка размещения сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в Администрации 

Маралихинского сельсовета Чарышского района Алтайского края и 

членов их семей на официальном интернет- сайте муниципального 

образования Чарышский район Алтайского края и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования, в виде 

исключения требования «если сумма сделки превышает общий доход 

лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в 

ч.1 ст.8 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих совершению сделки». (Приложение) 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, 

правопорядка, благоустройству и экологии. 

 

 

Глава сельсовета       В.П. Горбатовских 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Приложение 
к решению сельского Совета 

народных депутатов 
                                                                                                           от 27.05.2015г. №  

 
П О Р Я Д О К 

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 
АДМИНИСТРАЦИИ  

МАРАЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ  интернет-САЙТЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ 
 
1. Настоящий порядок устанавливает обязанность Администрации 

Маралихинского сельсовета Чарышского района Алтайского края (далее – 
Администрации сельсовета) по размещению сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей на 
официальном интернет- сайте муниципального образования Чарышский район 
Алтайского края (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их 
запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 
замещающему должность муниципальной службы в Администрации сельсовета, 
его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 
находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 
расположения каждого из них; 

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 
принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность 
муниципальной службы в Администрации сельсовета, его супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям; 

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность 
муниципальной службы в Администрации сельсовета, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей. 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 
сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций).  

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о 
доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации 
сельсовета, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 
принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 
обязательствах имущественного характера; 

file:///C:/LJUDA/Порядок%20размещения%20сведений%20о%20доходах.docx%23Par43


2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, 
замещающего должность муниципальной службы в Администрации сельсовета; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего 
должность муниципальной службы в Администрации сельсовета, его супруги 
(супруга) и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 
недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность 
муниципальной службы в Администрации сельсовета, его супруге (супругу), 
детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их 
пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на 
официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного 
для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в 
Администрации сельсовета. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего 
порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной 
службы в Администрации сельсовета, обеспечивается главой Администрации 
сельсовета, при этом при поступлении запроса от средств массовой информации 
о предоставлении этих сведений: 

1) в трехдневный срок со дня поступления запроса от средств массовой 
информации сообщается о нем лицу, замещающему должность муниципальной 
службы, в отношении которого поступил запрос; 

2) в семидневный срок со дня поступления запроса от средств массовой 
информации обеспечивается предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 
настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 
официальном сайте. 

6. Муниципальные служащие Администрации сельсовета несут в 
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за 
несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, 
отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом 
они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

file:///C:/LJUDA/Порядок%20размещения%20сведений%20о%20доходах.docx%23Par43
file:///C:/LJUDA/Порядок%20размещения%20сведений%20о%20доходах.docx%23Par43
file:///C:/LJUDA/Порядок%20размещения%20сведений%20о%20доходах.docx%23Par43

